дело № 5-47-34/17

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 марта 2017 года                                                                                г. Керчь

[bookmark: _GoBack]Мировой судья судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым (г. Керчь, ул. Фурманова,9) Сергиенко И.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.3.ст.19.24 КоАП РФ в отношении Бессонова Д. Г. /изъято/ года рождения, уроженца /изъято/, гражданина /изъято/, /изъято/, работающего /изъято/, /изъято/, зарегистрированного по адресу: /изъято/,  проживающего по адресу: /изъято/,
УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении № РК-111727/822 от 13.03.2017 года 06.03.2017 года в период времени с 09:00 по 11:00 часов  в ходе проведения обязательной регистрации поднадзорных лиц ОП № 1 УМВД России по г. Керчи, г. Керчь, ул. Вокзальное шоссе, 42, каб. 2, установлен факт нарушения поднадзорным  Бессоновым  Д. Г., п. 5.ч.1.ст.4 Закона № 64-ФЗ от 06.04.2011 г. «Об административном надзоре»,  а именно поднадзорный Бессонов Д.Г. не явился в ОВД для прохождения обязательной регистрации по решению /изъято/, допустив повторное, в течение одного года  административное правонарушение предусмотренное ч.1ст.19.24 КоАП РФ, тем самым совершил административное правонарушение предусмотренное ч.3.ст.19.24 КоАП РФ.
В судебном заседании Бессонов Д.Г. вину в совершении данного правонарушения признал полностью и пояснил, что не явился для прохождения обязательной регистрации, поскольку перепутал дни явки.
Выслушав Бессонова Д.Г., исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья полагает, что в действиях Бессонова Д.Г. установлен состав административного правонарушения, предусмотренного ч.3.ст.19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях – повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1. настоящей статьи, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
В соответствии с решением /изъято/  в отношении Бессонова Д.Г. был установлен административный надзор сроком на  три года  с ограничениями, в том числе обязательной явкой три раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации (л.д.8-9).
Вина в совершении правонарушения подтверждается также: пояснениями самого Бессонова Д.Г.; копией регистрационного листа поднадзорного лица; копией графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию;  копией постановления /изъято/ по делу об административном правонарушении от /изъято/, в соответствии с которым Бессонов Д.Г. был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1. ст.19.24 КоАП РФ.
В соответствии с ч.2.ст.3.9 КоАП РФ административный арест устанавливается и назначается лишь в исключительных случаях за отдельные виды административных правонарушений и не может применяться к беременным женщинам, женщинам, имеющим детей в возрасте до четырнадцати лет, лицам, не достигшим возраста восемнадцати лет, инвалидам I и II групп, военнослужащим, гражданам, призванным на военные сборы, а также к имеющим специальные звания сотрудникам Следственного комитета Российской Федерации, органов внутренних дел, органов и учреждений уголовно-исполнительной системы, Государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и таможенных органов.
Обстоятельств смягчающих и отягчающих ответственность Бессонова Д.Г. не установлено.
       В связи с вышеизложенным, мировой судья считает необходимым назначить Бессонову Д.Г. административное наказание в виде ареста, поскольку он не относится к категории граждан, к которым не может применяться административный арест.
       На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Бессонова Д. Г. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3.ст.19.24 КоАП РФ, и подвергнуть его административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок административного ареста исчислять Бессонову Д. Г. с 16 часов  30  минут с 21 марта 2017 года.
          Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, путем подачи жалобы через мирового судью.
           Постановление вынесено, оглашено и изготовлено 21 марта  2017 года

Мировой судья                                                                           И.Ю. Сергиенко